
東京開催東京開催

2025年12月13日（土）

東京流通センター第二展示場Fホール

申込フォーム 

東京都大田区平和島�-�-�

（申込月末請求、翌月末支払）

自然災害や感染症など不測の事態が起こり対面開催が難しいと判断された場合、オンライン開催に変更する可能性があります。それに伴い予定内容も
変更する可能性があります。また、オンライン面談ツールやサーバーの障害など主催者の帰責事由にあたらない事案が発生したときはご請求額の返金
は行いません。

本イベントは各地の高専生をツアー形式で集める企画ですので事前に諸々の手配を行います。よって、申込日より��日前のキャンセルは定価の��%、
��日前～当日のキャンセルは定価の���%のキャンセル料が生じますので予めご了承ください。

申込期限

ブース仕様（背面・側面パーテーションあり、電源あり）
�月申込の場合：�月末までに請求書を発行、�月末までにお振込み

お申し込みはこちら

※定数に達し次第受付終了（各日��社予定）

https://forms.office.com/r/uvPhXhQF6b

2025年12月14日（日）

日  時

会  場

イベント出展料

主   催

お問い合わせ先

キャンセルポリシー

免責事項

2025年10月31日（金）

12:30~18:15
9:00~14:30

円 /ブース800,000

株式会社 SOLAR POWER PAINTERS

東日本エリアの高専生（2027年3月卒業予定者中心）参加学生
※機電情系学生�割目安

イベント運営事務局

https://spp-forum.com/

info@spp-forum.com

※どちらか１日をご選択ください（両日参加可）

2025年12月6日（土）

ハービスホール
大阪府大阪市北区梅田�-�-�� ハービスOSAKA B�F

2025年12月7日（日）

日  時

会  場

12:30~18:15
9:00~14:30

西日本エリアの高専生（2027年3月卒業予定者中心）参加学生
※機電情系学生�割目安

※どちらか１日をご選択ください（両日参加可）

大阪開催大阪開催

※東京／大阪、両地区参加可

高専発ベンチャー企業SOLAR POWER PAINTERSは、『高専生の未来』を応援するため、新しい形での企業研究会を昨年より開催して
おります（本年は�月に�回（東京）／��月に�回（東京・大阪）開催予定）。　　

��月は、学生が本格的に就職活動を始める時期です。そのため、本イベントは、学生と企業の接触機会を多く設けております。学生が
自分の考えや価値観を大切にしながら、企業研究・キャリア選択を進められるよう、「もっと知りたい！」という気持ちを促すためのサポ
ートもご用意。

「偶発的な出会い／双方向のコミュニケーション」を軸に、高専生採用につなげるこれまでにないツールとしてお役立てください。

2027年3月卒業予定者対象  高専採用支援企画のご案内2027年3月卒業予定者対象  高専採用支援企画のご案内

ＳＰＰ技術・教育フォーラム

��名以上の高専生との接点をお約束

�日を通して計��回の接触機会をご提供

詳細は次ページをご確認ください

イベントでの出会いを深める�つの仕掛けをご用意

KOSEN communityで継続的な企業PRが可能
※KOSEN communityとは？ 全国高専の、縦・横・斜めをつなげるプラットフォームです 登録学生にプラットフォーム上で情報発信が可能です

特徴

https://spp-forum.com/
https://forms.office.com/r/uvPhXhQF6b
https://forms.office.com/r/uvPhXhQF6b


https://forms.office.com/r/uvPhXhQF6b

スケジュール・内容
どちらか�日をご選択ください  ※東京／大阪両地区ともにスケジュールは同様です

��分間の企業PR 詳細は、「技術探求パートとは？」をご覧ください企業研究

個人情報について

その他事項

企業ブース訪問時、学生はスマートフォン等にてブース内に配置された企業別 QR コードを読み取ります。その際、個人情報の提出に同意をされた学生については連絡先等の
情報も含めて後日 csv ファイルで納品いたします。尚、貴社に提供する個人情報等は、本企画の趣旨に沿う活動及び採用活動にのみ利用可能であり、それ以外の目的に利用
することはできません。提供する個人情報は、万全の管理体制下でその取り扱いには、細心の注意を払うようお願いいたします。本イベントで接触した学生と参加企業間のトラ
ブルが生じた際は、主催者は一切の関与をいたしません。なお、学生と企業間で重大なトラブルが生じた場合には今後一切のイベント参加を認めないことがあります。

・参加企業数に応じて、スケジュール・全体参加学生数が変動する可能性があります (ただし、��名以上の接点のお約束は変わりません)
・会場内に、高専教員ブースを準備しますので、会期中に名刺交換などご活用ください・出展料には全国から集まる学生の旅費交通費（飛行機・
新幹線・ホテル）の全額支援が含まれます。また本取り組みで得た収益の一部は、高専の教育活動に還元しております

開始オリエン

企業研究➀

企業研究➁

企業研究➂

企業研究➃

企業研究➄
技術探求パート

息抜きタイム

企業学生交流➀

企業学生交流➁

企業学生交流➂

所要時間(分)

25

25

25

15

25

25
40

15

15

15

12:30-13:10

13:15-13:40

13:45-14:10

14:20-14:45

14:50-15:05

15:05-15:30

15:35-16:00
16:15-16:55

17:10-17:25

17:30-17:45

17:50-18:05

PR対象 人数目安

割当学生 4名

4名

4名

4名

4名

割当学生

割当学生

自由訪問学生

自由訪問学生

自由訪問学生

自由訪問学生

割当学生

割当学生

9:00-  9:25

9:30-  9:55

10:00-10:25

10:35-11:00

11:05-11:20

11:20-11:45

11:50-12:15
12:30-13:10

13:25-13:40

13:45-14:00

14:05-14:20

終了オリエン 18:05-18:15 14:20-14:30

申込フォーム

�分間の技術PR技術探求パート

１日目（土） 2日目（日）

※スケジュールや内容が一部変更になる場合がありますので予めご了承ください

書き込み式のワークノートを配布
学生は�日間で約��社の企業と接点をもつため、企業情報を整理しやすいよう、学生にはオリジナルワークノートを配布
項目例）「魅力に感じた点」「より知りたいと思った点」「ミスマッチと感じた点」など

学生の訪問企業の一部を事務局が指定
偶発的な出会いにより、学生の新たな業界・企業発見につなげます（可能な限り出展企業の採用対象専攻を配慮したうえで、学生を割り当てます）

学生が企業に連絡先を共有できる仕組みをご用意（※企業ブース訪問時に学生が任意提出）

【両日、両地区参加可  ※学生は�日間同様です（学生は�泊�日で参加）】

過去イベント実績

����年�月東京開催 企業研究会

1社あたり約80 名の学生と交流
参加学生97名 参加企業17社

����年��月大阪開催 企業研究会

1社あたり約77名の学生と交流
参加学生134名 参加企業 34社

����年��月東京開催 企業研究会

1社あたり約89名の学生と交流
参加学生172名 参加企業 41社

����年��月東京開催の様子はこちら https://kosen.spp-forum.com/seminar-report2412
※実施内容は今回のご案内イベントとは異なります

技術探求パートとは？

「各企業の技術を知りたい」

「B to Bの特化した技術って興味深い」

「高専での学びを活かせるのか気になる」

「やりたい仕事ができるかが大事」

・��分の中で、�回実施（�回あたり�分）　・高専OBOG・技術系社員の参加歓迎

・主力の製品・事業サービス　・企業がもつ独自の技術
・イノベーション事例　・技術と社会のつながり（SDGsとの関連性）など　

企業研究（25分）×5回

技術探求パート（5分）×6回
※全体40分

【一部割当学生のため、
20名以上の交流をお約束】

企業学生交流（15分）×3回

＋

＋

↓
1日で計14回の

学生との接触機会をご用意

より多くの企業を知るきっかけを作るために、「技術探求パート」を設けました
『技術』にフォーカスして、PRをお願いします

一方で、「基本情報や福利厚生はHPを
見ればある程度わかる」という声も

PR例

● 同時間帯に参加教員による研究発表も行われます
● 参加学生は企業ブース、教員ブースどちらも訪問可
● 参加企業の皆様も、教員ブースへの訪問可　

※訪問者対応のため、ブースには必ず�名ご待機ください

過去参加学生の声

イベントをきっかけに、学生の『もっと知りたい！』を引き出す仕掛け

テーマ例）➀社会人の先輩からのアドバイス/進路選択のヒント/会社の推しポイント　➁なぜこの会社を選んだか/働き方
企業学生交流 ��分間の交流（➀➁はトークテーマに沿って実施  ※ドリンク・軽食をご提供）

学
生
の
声
を
反
映
！

https://forms.office.com/r/uvPhXhQF6b
https://forms.office.com/r/uvPhXhQF6b
https://kosen.spp-forum.com/seminar-report2412



